
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI SISTEMI DI UMIDIFICAZIONE PER PAZIENTI ADULTI.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1514/22



Il Direttore dell’U.O.C.  Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 31.07.2022 è scaduto il contratto relativo alla fornitura di “Sistemi di umidificazione per pazienti 
adulti”, in fabbisogno all’U.O.C. di Anestesia e Rianimazione, con la ditta Medline International Italy 
srl, di cui alla Deliberazione n. 613 del 15.04.2022;

con nota prot. 82763 del 05.08.2022 è stato chiesto alla ditta Medline Italy srl la proroga del contratto 
fino al 31.07.2023;

la proroga si rende necessaria, in quanto, terminata la ricognizione circa le apparecchiature presenti nelle 
diverse UU.OO, consegnate durante il periodo dell’emergenza epidemiologica (di proprietà, a seguito di 
acquisto o in donazione, da Azienda Zero o altri enti), è stata rilevata la necessità di prevedere una 
specifica fornitura in service – apparecchiature e materiale di consumo  - per sistemi di umidificazione 
attiva per le Terapie Intensive (Anestesia e Rianimazione di Vicenza, Arzignano e  Cardiochirurgia);

Con nota prot. 87663 del 23.08.2022 è stato nominato un apposito Gruppo Tecnico che avrà il compito 
di elaborare il capitolato tecnico per l’avvio di una nuova procedura di gara;

nel contempo risulta necessario prorogare l’attuale contratto con la ditta Medline Italy; pertanto, con nota 
agli atti 2997748 del 08.08.2022, ha comunicato la disponibilità a concedere la proroga richiesta 
concedendo, per alcuni prodotti, delle migliorie rispetto alle condizioni economiche in essere e qui di 
seguito riepilogate:
  

   
DESCRIZIONE CODICE 

DITTA QUANTITA’ Prezzo attuale Imponibile 

CIRCUITO RIANIM 
TERMOREG 19MM 190CM 
1075885

191775-585190 1000 € 23,00 € 23.000,00

SONDA CONTROLLO TEMP 
CONCHATHER 1076108 395-90 14 € 234,00 € 3.276,00

ADATTATORE PER 
NEBULIZZAZ PAZ 
ESTUBATI 1076927

384-26 200 € 5,10 € 1.020,00

ACQUA STERILE 1650ML 
COLON CONCHA 1078589  200 € 13,00 € 2.600,00

ACQUA UMIDIFIC SENZA 
COLONNA 1078648 438150 2000 € 3,50 € 7.000,00

Totale complessivo (IVA 22% esclusa)  € 36.896,00

Totale complessivo (IVA 22% inclusa)  € 45.013,12

dall’esame del file inerente la rilevazione prezzi dei dispositivi medici (OPRVE), è stato rilevato che per 
i dispositivi di maggior utilizzo le quotazioni sopra indicate risultano in linea con quelle praticate presso 
altre Aziende del SSR Veneto e del SSN;



visto l’art. 57 comma III, lett. b) del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., si ritiene, pertanto, di procedere alla 
proroga del contratto per la fornitura in argomento alla sola ditta Medline Italy srl per l’importo di € 
36.896,00 (IVA 22% esclusa) pari ad € 45.013,12  (IVA 22% inclusa), a decorrere dal 01.08.2022 e fino 
al 31.07.2023, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di Gara aziendale;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06, 
considerato che la nuova normativa sugli appalti, approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, si applica 
solo a procedimenti avviati a partire dal 19.04.2016, come peraltro ribadito da ANAC nel comunicato 
del 11.5.2016;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza;

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, ai sensi dell’art. 57 comma III lett. b) del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii., per le 
motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, il contratto relativo alla fornitura 
di “Sistemi di umidificazione per adulti” con la ditta Midline Italy srl, per il periodo dal 01.08.2022 
al 31.07.2023, rispettivamente per l’importo di € 45.013,12  (IVA 22% inclusa), salvo risoluzione 
anticipata in caso di aggiudicazione di Gara aziendale;

2. di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 45.013,12 (IVA 22% inclusa), sarà imputato sul 
conto 5402000126 del Bilancio Sanitario anno 2022, per € 18.755,47 e sul Bilancio Sanitario anno 
2023 per € 26.257,65, 

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato sull’Albo pretorio on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(per il dr. Achille Di Falco – dr.ssa Mariuccia Lorenzi)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-09-01T16:51:51+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




